ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

БУРЯАД УЛАСАИ
ЗАСАГАЙ ГАЗАР

З А Х И Р А М Ж А

от 5 сентября 2017 г. №» 518-р

г. Улан-Удэ

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по организации про-
ектной деятельности в Правительстве Республики Бурятия на 2017 год (да-
лее - План) согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Определить координатором по реализации Плана Комитет по со-
вершенствованию государственного управления Администрации Главы
Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия.

3. Ответственным исполнителям - руководителям исполнительных
органов государственной власти Республики Бурятия:

3.1. Обеспечить реализацию Плана.
3.2. Представить в месячный срок в Администрацию Главы Респуб-

лики Бурятия и Правительства Республики Бурятия (Комитет по совер-
шенствованию государственного управления) мероприятия по реализации
Плана.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий обязанности
Главы Республики Бурятия -
Председателя Правительства

Республики Бурятия А. Цыденов

Проект представлен Администрацией Главы
и Правительства
тел.21-39-79, 21-62-66

оу1

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Правительства

Республики Бурятия
от 05.09.2017 № 518-р

ПЛАН
мероприятий по организации проектной деятельности

в Правительстве Республики Бурятия на 2017 год

№№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Вид документа и (или)
планируемый результат

Ответственный исполнитель

I. Организационные мероприятия
1. Создание Комитета по совершенствованию

государственного управления
Октябрь Правовой акт Правительства

Республики Бурятия
Администрация Главы РБ и
Правительства РБ (Комитет по
совершенствованию государ-
ственного управления)

2. Разработка Положения и организационной
структуры Комитета по совершенствованию
государственного управления с созданием
Проектного офиса Республики Бурятия

Октябрь Правовой акт Правительства
Республики Бурятия

Администрация Главы РБ и
Правительства РБ (Комитет по
совершенствованию государ-
ственного управления)

3. Назначение кураторов по проектам в испол-
нительных органах государственной власти
Республики Бурятия (далее - ИОГВ РБ),
определение ответственных за организацию
проектной деятельности

Сентябрь Решение Совета при Главе Рес-
публики Бурятия по проектной
деятельности (далее - Совет при
Главе РБ)

4. Формирование проектных офисов ИОГВ РБ,
участвующих в реализации проектов, опреде-
ленных президиумом Совета при Президенте
Российской Федерации по стратегическому
развитию и приоритетным проектам и преду-
сматривающие участие Республики Бурятия

Сентябрь Правовой акт ИОГВ РБ ИОГВ РБ

II. Нормативное и методическое обеспечение
5. Разработка методических рекомендаций по

подготовке проектных предложений
Сентябрь Методические рекомендации Администрация Главы РБ и

Правительства РБ (Комитет по
совершенствованию государ-
ственного управления)

6. Разработка методических рекомендаций по
организации проектной деятельности в мини-
стерствах и ведомствах Республики Бурятия

Сентябрь Методические рекомендации Администрация Главы РБ и
Правительства РБ (Комитет по
совершенствованию государ-
ственного управления)

7. Разработка методических рекомендаций по
подготовке паспортов приоритетных проек-
тов (программ)

Октябрь Методические рекомендации Администрация Главы РБ и
Правительства РБ (Комитет по
совершенствованию государ-
ственного управления)

8. Разработка методических рекомендаций по
подготовке сводных и рабочих планов прио-
ритетных проектов (программ)

Октябрь Методические рекомендации Администрация Главы РБ и
Правительства РБ (Комитет по
совершенствованию государ-
ственного управления)

9. Разработка и утверждение требований к
участникам проектной деятельности в части,
касающейся уровня их квалификации в сфере
проектного управления

Ноябрь Решение Совета при Главе РБ Администрация Главы РБ и
Правительства РБ (Комитет по
совершенствованию государ-
ственного управления)

10. Разработка методических рекомендаций по
реализации приоритетных проектов (про-
грамм), управлению изменениями приори-
тетного проекта (программы) и завершению
приоритетного проекта (программы)

Декабрь Методические рекомендации Администрация Главы РБ и
Правительства РБ (Комитет по
совершенствованию государ-
ственного управления)

11. Разработка методических рекомендаций по
мониторингу приоритетных проектов (про-
грамм)

Декабрь Методические рекомендации Администрация Главы РБ и
Правительства РБ (Комитет по
совершенствованию государ-
ственного управления)

12. Разработка методических рекомендаций по
оценке и иным контрольным мероприятиям
реализации приоритетных проектов (про-
грамм)

Декабрь Методические рекомендации Администрация Главы РБ и
Правительства РБ (Комитет по
совершенствованию государ-
ственного управления)

III. Развитие компетенций участников проектной деятельности
13. Разработка методики и проведение оценки

компетенций сотрудников для внедрения
проектного управления

Август -
октябрь

Проведена оценка компетенций
сотрудников для внедрения
проектного управления

Администрация Главы РБ и
Правительства РБ (Комитет по
совершенствованию государ-
ственного управления)

14. Формирование структуры учебных программ
по проектной деятельности в министерствах
и ведомствах Республики Бурятия

1 октября Структура учебных программ и
программы семинаров

Администрация Главы РБ и
Правительства РБ (Комитет по
совершенствованию государ-
ственного управления)

15. Проведение семинаров по проектному управ-
лению для ключевых участников проектной
деятельности

Октябрь -
ноябрь

Ключевые участники проектной
деятельности приняли участие в
семинарах

Администрация Главы РБ и
Правительства РБ (Комитет по
совершенствованию государ-
ственного управления)

16. Проведение обучения проектному управле-
нию участников проектной деятельности

Октябрь -
ноябрь

Участники проектной деятель-
ности прошли обучение

Администрация Главы РБ и
Правительства РБ (Комитет по
совершенствованию государ-
ственного управления)